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“AÑO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA DEL PERU” 
 

ACTA DE ADMISIBILIDAD, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA 
BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-MDB/CS-1 

 

EN LA CIUDAD DE BERNAL, A LOS 15 DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO 2025, REUNIDOS EN LA OFICINA 
DE LOGISTICA Y CONTROL PATRIMONIAL, SE REUNIERON LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE 
SELECCIÓN DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCIÓN DE ALCALDIA N° 162-2025-MDB/A, ENCARGADOS 
DE LA PREPARACIÓN, CONDUCCIÓN Y REALIZACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-MDB/CS-1, CUYO OBJETO DE LA CONVOCATORIA ES LA 
EJECUCION DE LA OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA 
EN EL CAMPO DEPORTIVO JUAN ANTONIO MARTÍNEZ FLORES DEL CENTRO POBLADO CHEPITO, 
DISTRITO DE BERNAL, PROVINCIA DE SECHURA, DEPARTAMENTO DE PIURA – CUI Nº 2628360, A FIN 
DE CONTINUAR CON LA ADMISION, CALIFICACION Y  EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS, Y 
OTORGAR LA BUENA PRO.  
 
SOBRE EL QUORUN Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION: EL QUORUM NECESARIO QUE 
EXIGE LA NORMATIVA DE CONTRATACIONES DEL ESTADO SE LOGRÓ CON LA PRESENCIA DE LOS 
SIGUIENTES MIEMBROS: 
  

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS 

PRESIDENTE TITULAR JUAN MANUEL GAMARRA CRUZ 

PRIMER MIEMBRO TITULAR LENIN ILICH SANCHEZ JIMENEZ 

SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE CARLOS OMAR JACINTO CASTRO 

 
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES: DE ACUERDO CON EL CRONOGRAMA ESTABLECIDO EN LAS BASES, 
SE REGISTRARON A TRAVES DEL SEACE COMO PARTICIPANTES LOS SIGUIENTES PROVEEDORES: 
 

N° RUC NOMBRE O RAZÓN SOCIAL FECHA DE 
REGISTRO ESTADO 

1 20494686369 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & 
LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23/01/2025 VALIDO 

2 20504018394 CONSTRUCTORA PARAISO SOCIEDAD ANONIMA-
CONSTRUCTORA PARAISO S.A. 23/01/2025 VALIDO 

3 20525526721 CONSTRUCTORA C.E.M. CONTRATISTAS GENERALES 
S.R.L. 23/01/2025 VALIDO 

4 20530257143 A & V INVERSIONES Y REPRESENTACIONES S.A.C. 23/01/2025 VALIDO 
5 20600136586 VITOR EJECUTOR E.I.R.L. 23/01/2025 VALIDO 
6 20602126120 QURMAQ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23/01/2025 VALIDO 

7 20604970319 CROE CONSTRUCCIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 23/01/2025 VALIDO 

8 20609313341 INVERSIONES EVIGAD E.I.R.L. 23/01/2025 VALIDO 
9 20610257837 RASAN CONSULTORES Y EJECUTORES E.I.R.L. 23/01/2025 VALIDO 

10 20607047261 JMVC CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - JMVC CONSTRUCCIONES S.A.C. 24/01/2025 VALIDO 

11 20274419637 J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. 25/01/2025 VALIDO 
12 20482474587 ICA GRUPO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 25/01/2025 VALIDO 

13 20487635881 ACUÑA SANTISTEBAN INGENIEROS SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 25/01/2025 VALIDO 

14 20603089236 GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 25/01/2025 VALIDO 

15 20514155403 CORPORACION INTEGRACION Y DESARROLLO 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 27/01/2025 VALIDO 

16 20526294204 ARCAVAS CONSULTORES Y CONTRATISTAS EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 27/01/2025 VALIDO 

17 20603058691 ITACA & HCM CONTRATISTAS S.A.C 27/01/2025 VALIDO 
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18 20604147388 EJECUTORA PERU NORTE SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 27/01/2025 VALIDO 

19 20604592284 MILTREV CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES 
E.I.R.L. 27/01/2025 VALIDO 

20 20609560542 MROQUE COMPANY E.I.R.L. 27/01/2025 VALIDO 

21 20603425104 TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. - 
TEINGECON S.A.C. 29/01/2025 VALIDO 

22 20604833681 JSG CONSTRUCTORES S.A.C. 29/01/2025 VALIDO 
23 20608231685 CRG INGENIEROS E.I.R.L. 29/01/2025 VALIDO 
24 20526428928 CONSTRUCTORA JOFAR PERU S.A.C. 30/01/2025 VALIDO 
25 20602379842 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA SAGITARIO S.A.C. 30/01/2025 VALIDO 
26 10214144439 CACERES QUINTANILLA VICTOR DANILO 6/02/2025 VALIDO 
27 20530258620 PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ESCALANTE S.A.C 6/02/2025 VALIDO 
28 20600225821 CONSTRUCTORA DEYMA INVERSIONES S.A.C. 6/02/2025 VALIDO 

29 20605590242 CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES APLICADO EN LA 
INGENIERIA S.A.C. 6/02/2025 VALIDO 

30 20612922374 ECCAA PERU E.I.R.L. 6/02/2025 VALIDO 
31 20600370325 INGENIERIA CAMPO RIEGO S.A.C. 8/02/2025 VALIDO 

32 20607426598 G Y M INGENIEROS, ASESORES Y CONTRATISTAS 
GENERALES S.A.C. 9/02/2025 VALIDO 

33 20543492389 CORPORACION TIERRA SOL S.A.C 26/04/2025 VALIDO 
34 20608065661 ARMISH S.A.C 26/04/2025 VALIDO 
35 20603943075 BJL CONSTRUCTORA E.I.R.L. 27/04/2025 VALIDO 
36 10176407471 ARRIETA NIÑO LUIS FRANCISCO 28/04/2025 VALIDO 
37 10419271573 CHUNGA RAMIREZ DANTY 28/04/2025 NO VALIDO 
38 10419271573 CHUNGA RAMIREZ DANTY 28/04/2025 NO VALIDO 
39 10419271573 CHUNGA RAMIREZ DANTY 28/04/2025 NO VALIDO 
40 20487925617 CONSAJAK CIX S.A.C. 28/04/2025 VALIDO 

41 20565650514 CORPORACION DELGADO PULCINELLLI SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - CODELPU S.A.C. 28/04/2025 VALIDO 

42 20607071200 CONSTRUCTORA ZEHENI S.A.C. 28/04/2025 VALIDO 

43 20607488003 GRUPO EMPRESARIAL ORFA NEGOCIOS 
CONSTRUCCIONES & SERVICIOS S.A.C. 28/04/2025 VALIDO 

44 20607784877 CONTRATISTAS GENERALES JAROLD EIRL 28/04/2025 VALIDO 
45 20609193132 CFC CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.C. 28/04/2025 VALIDO 
46 20375458307 CONSTRUCCIONES EQQUS S.A. 29/04/2025 VALIDO 

47 20526456549 SERVICIOS GENERALES KEISSY FERNANDA SOCIEDAD 
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 29/04/2025 VALIDO 

48 20530047335 ADRIAL CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS E.I.R.L. 29/04/2025 VALIDO 

49 20603056231 JR & V CONSULTORES Y EJECUTORES SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 29/04/2025 VALIDO 

50 20607448486 
CONSTRUCTORA QUINDE INGENIERIA 
CONSTRUCCION Y GESTION DE PROYECTOS EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABIL 

29/04/2025 VALIDO 

51 20611773651 GROUP A&L CONSULTORIA Y EJECUCION EIRL 29/04/2025 VALIDO 
 
DETALLE DE LOS POSTORES: EN EL DIA SEÑALADO EN EL CRONOGRAMA, LOS SIGUIENTES POSTORES 
PRESENTARON SU OFERTA DE MANERA ELECTRONICA A TRAVES DEL SEACE: 
 

N° RUC RAZON SOCIAL FECHA DE 
REGISTRO 

HORA DE 
REGISTRO 

1 20543492389 CONSORCIO FÉNIX 30/04/2025 19:37:53 
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2 20611773651 CORPORACION TIERRA SOL S.A.C 30/04/2025 19:52:38 

3 20526294204 CONSORCIO BERNAL 30/04/2025 20:44:31 

4 20607448486 CONSORCIO PISCIS 30/04/2025 22:45:28 

 
APERTURA DE OFERTAS Y ADMISIBILIDAD DE OFERTAS: ACTO SEGUIDO, SE PROCEDE CON LA 
APERTURA DE LAS OFERTAS, DESCARGA E IMPRESIÓN RESPECTIVA, Y CON LA REVISION DE LAS MISMAS 
A FIN DE VERIFICAR LAS PRESENTACION DE LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA 
REQUERIDA EN LAS BASES INTEGRADAS, OBTENIENDO LOS SIGUIENTES RESULTADOS: 
 

ANEXO N° 01: ADMISIBILIDAD DE OFERTAS CONSORCIO 
FENIX 

CORPORACION 
TIERRA SOL 

S.A.C. 

CONSORCIO 
BERNAL 

CONSORCIO 
PISCIS 

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 
1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

b) Documento que acredite la representación de quien 
suscribe la oferta.  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

c) 
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del 
artículo 52 del Reglamento. 
(Anexo Nº 2) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

d) 
Declaración jurada de cumplimiento del Expediente 
Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la 
presente sección. (Anexo Nº 3) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

e) Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. 
(Anexo Nº 4) CUMPLE (*) NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

f) 

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de 
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se compromete cada uno de 
los integrantes del consorcio así como el porcentaje 
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5) 

- CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

g) 

El precio de la oferta en SOLES 
Los precios unitarios, considerando las partidas 
según lo previsto en el último párrafo del literal b) 
del artículo 35 del Reglamento. 
Asimismo, la oferta incluye el monto de la 
prestación accesoria, cuando corresponda. (Anexo 
Nº 6) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CONDICION ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA 

 
(*) Motivo de no admisión de la oferta: 
 
El postor ha presentado la Declaración Jurada de Plazo de Ejecución de la Obra (Anexo N.º 4), incluyendo 
en su redacción la frase “su equipamiento, mobiliario y montaje hasta la puesta en servicio”, lo cual no 
corresponde a la modalidad de ejecución prevista en las Bases Integradas del procedimiento. Esta 
inclusión implica una modificación unilateral del objeto de la contratación, alterando su alcance y 
condiciones esenciales. 
 
Según lo dispuesto en el artículo 27 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, las Bases 
Integradas son de cumplimiento obligatorio y establecen los términos bajo los cuales deben presentarse 
las ofertas. Al consignar una modalidad de ejecución distinta, el postor incurre en un incumplimiento 
insubsanable, afectando la comparabilidad entre propuestas y vulnerando el principio de igualdad de 
trato. 
 
Por lo tanto, corresponde declarar la no admisión de la oferta, por contravenir las condiciones 
expresamente establecidas en las bases del procedimiento de selección. 
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EVALUACION DE OFERTAS Y ORDEN DE PRELACION: SE PROCEDE A REVISAR LOS FACTORES DE 
EVALUACION PARA DETERMINAR EL PUNTAJE DE LOS POSTORES ADMITIDOS: 
 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSORCIO  
FENIX 

CONSORCIO 
BERNAL CONSORCIO PISCIS 

MONTO OFERTADO S/ 1,846,979.96 S/ 1,752,100.63 S/ 1,835,972.41 

SUMATORIA TOTAL ECONOMICA (Pei) 94.86 puntos 100.00 puntos 95.43 puntos 

BONIFICACION DEL 5% - MICRO Y PEQUEÑA 
EMPRESA 5.00 puntos 5.00 puntos 5.00 puntos 

PUNTAJE TOTAL  99.86 PUNTOS 105.00 PUNTOS 100.43 PUNTOS 

 
RESULTADOS DE LA EVALUACION: DE ACUERDO A LA EVALUACION REALIZADA, EL ORDEN DE 
PRELACION ES EL SIGUIENTE: 
 

N° DE ORDEN DE 
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL 

1 CONSORCIO BERNAL 105.00 PUNTOS 

2 CONSORCIO PISCIS 100.43 PUNTOS 

3 CONSORCIO FENIX 99.86 PUNTOS 

 
CALIFICACION DE OFERTAS: SE PROCEDE A REVISAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DETALLADOS 
EN LAS BASES: 
 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR  CONSORCIO 
BERNAL 

CONSORCIO  
PISCIS 

CONSORCIO  
FENIX 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN ACREDITA CUMPLE ACREDITA CUMPLE ACREDITA CUMPLE 

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL DE CONFORMIDAD CON EL 
NUMERAL 49.3 DEL 

ARTICULO 49 Y EL LITERAL e) 
DEL NUMERAL 139.1 DEL 

ARTICULO 139 DEL 
REGLAMENTO ESTE 

REQUISITO DE 
CALIFICACION SE ACREDITA 
PARA LA SUSCRIPCION DEL 

CONTRATO. 

DE CONFORMIDAD CON EL 
NUMERAL 49.3 DEL 

ARTICULO 49 Y EL LITERAL e) 
DEL NUMERAL 139.1 DEL 

ARTICULO 139 DEL 
REGLAMENTO ESTE 

REQUISITO DE 
CALIFICACION SE ACREDITA 
PARA LA SUSCRIPCION DEL 

CONTRATO. 

DE CONFORMIDAD CON EL 
NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 

49 Y EL LITERAL e) DEL 
NUMERAL 139.1 DEL 
ARTICULO 139 DEL 
REGLAMENTO ESTE 

REQUISITO DE CALIFICACION 
SE ACREDITA PARA LA 

SUSCRIPCION DEL 
CONTRATO. 

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO 

A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL 
PROFESIONAL CLAVE 

 FORMACION ACADEMICA 

A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL 
CLAVE 

B 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD - S/ 1,846,979.96 
El postor debe acreditar un monto facturado 
acumulado equivalente a 1 vez el valor 
referencial de la contratación, en la 
ejecución de obras similares, durante los 10 
años anteriores a la fecha de la presentación 
de ofertas que se computarán desde la 
suscripción del acta de recepción de obra. 

S/ 
1,652,347.98 NO S/ 

2,784,354.80 SI S/ 
2,253,194.27 SI 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN (*) DESCALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA 

 
(*) Motivo de la descalificación de la oferta: 
 
El Consorcio Bernal ha sido descalificado al no acreditar el monto mínimo exigido de experiencia en la 
especialidad, conforme a lo estipulado en el numeral B de los requisitos de calificación. 
 
El valor referencial del procedimiento asciende a S/ 1 848 679,98, por lo que, según lo establecido en las 
Bases Integradas, el postor debía acreditar un monto facturado equivalente al 100% de dicho valor, por 
concepto de ejecución de obras similares. No obstante, el consorcio acreditó solo S/ 1 652 347,98, monto 
inferior al requerido, lo que constituye un incumplimiento objetivo y verificable del requisito obligatorio. 
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Cabe precisar que, en virtud del artículo 72 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado – Ley 
N.º 30225, se establece que: “En caso de discrepancia entre lo señalado en las Bases Integradas y el pliego 
absolutorio de consultas y observaciones, prevalece lo dispuesto en este último, en tanto no contravenga 
la normativa sobre contrataciones del Estado.” 
 
En ese sentido, si el pliego absolutorio no modificó el requisito mínimo de experiencia establecido 
originalmente en las Bases Integradas, sigue siendo obligatorio acreditar el monto exigido sin reducción o 
flexibilización alguna. 
 
Por tanto, al no alcanzar el monto requerido, la oferta del Consorcio Bernal no cumple con los requisitos 
de calificación, lo cual conlleva su descalificación, conforme al marco normativo aplicable. 
 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, EL COMITÉ DE SELECCIÓN 
DECIDE OTORGAR LA BUENA PRO AL POSTOR CONSORCIO PISCIS, INTEGRADO POR CONSTRUCTORA 
QUINDE INGENIERIA CONSTRUCCION Y GESTION DE PROYECTOS E.I.R.L. CON RUC N° 20607448486 Y 
PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ESCALANTE S.A.C. CON RUC N° 20530258620, POR EL IMPORTE DE 
SU OFERTA ECONOMICA DE UN MILLON OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS 
SETENTA Y DOS CON 41/100 SOLES (S/ 1,835,972.41). 
 

N° POSTOR BUENA PRO VALOR DE LA OFERTA 

1 CONSORCIO PISCIS OTORGADA S/ 1,835,972.41 

 

NO HABIENDO OTRO PUNTO QUE TRATAR, SIENDO LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DIA, SE PROCEDE A LA 
REDACCION DE LA PRESENTE ACTA, Y QUE LUEGO DE SER LEIDA SE PROCEDE A SUSCRIBIR EN SEÑAL 
DE CONFORMIDAD. 
 

POR EL COMITÉ DE SELECCIÓN: 

   

Juan Manuel Gamarra Cruz  
Presidente Titular 

Lenin Ilich Sánchez Jiménez 
 Primer Miembro Titular 

Carlos Omar Jacinto Castro  
Segundo Miembro Suplente 

 


